
                            

                                                                                                      č. sml. vlastníka 191/23/S/OIVZ

Smlouva o provádění údržby, servisu a oprav 
městských kašen ve Šternberku

(servisní smlouva)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany servisní smlouvu:

Město Šternberk
Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk
IČO: 00299529
DIČ: CZ00299529
zastoupené Ing. Stanislavem Orságem, starostou

(dále jako „vlastník“) 

a

VHS SITKA, s.r.o.
Vinohradská 2288/7, 785 01 Šternberk
IČO: 47150891
DIČ: CZ47150891
zastoupená Mgr. Antonínem Kostrůnkem, ředitelem
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě, spis. zn. C 3780

(dále jako „poskytovatel“)

I.
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je pro vlastníka zajistit provádění služeb v oblasti údržby, servisu a 
oprav dvou kusů zařízení plnících funkci vodních prvků (městských kašen) na veřejných 
prostranstvích  ve  městě  Šternberk  (dále  jen  „kašny“)  v rozsahu  a  za  podmínek 
stanovených touto smlouvou.  

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provádět po dobu trvání této smlouvy 
v rozsahu a za podmínek níže uvedených pro vlastníka kašen dílo spočívající v jejich 
údržbě, servisu a opravách. Kašny budou v provozu každoročně v období od 15.04. do 
31.10.

2. Předmětem  této  smlouvy  je  dále  závazek  vlastníka  hradit  poskytovateli  za  činnost 
upravenou  touto  smlouvou  cenu  ve  smlouvou  stanovené  výši.  Poskytovatel  není 
oprávněn  provádět  investiční  činnost  na  kašnách,  nebude-li  v konkrétním  případě 
s vlastníkem dohodnuto jinak. 

1



                            

                                                                                                      č. sml. vlastníka 191/23/S/OIVZ

3. Kašny se nachází  na pozemku parc.  č.  253 (plocha Hlavního náměstí  –  1 ks)  a na 
pozemcích parc.  č.  1036/4  a  1037  (plocha parku  Tyršovy  sady –  1  ks),  vše v k.  ú. 
Šternberk.

4. Poskytovatel prohlašuje, že v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě 
má  v předmětu  podnikání  zapsanou  činnost  „výroba,  obchod  a  služby  neuvedené 
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“, je tedy fakticky i právně způsobilý k plnění 
činností  dle  této  smlouvy,  a  dále  prohlašuje,  že  disponuje  dostatečným  počtem 
zaměstnanců s potřebnou kvalifikací a technickým vybavením pro plnění jeho závazků 
stanovených v této smlouvě. 

III.
Specifikace údržby, servisu a oprav kašen

1. Poskytovatel na základě této smlouvy pro vlastníka zajišťuje níže uvedené služby:

a) kašna na Hlavním náměstí:

- kontrola provozu a stavu spodní vody,

- servis a revize jednotlivých technologických celků,

- čištění filtrů a trysek,

- kontrola dávkování a doplňování chemikálií,

- vypínání / zapínání chodu kašny před a po akcích konaných na náměstí,

- odstraňování poruch,

- odstraňování spadaného listí v prostoru kašny,

- zazimování (demontáž čerpadel a jejich roční údržba, čištění nádrží).

b) kašna v Tyršových sadech:

- kontrola provozu, servis a revize, 

- dopouštění vody,

- čištění stěn a dna kašny, odstraňování spadaného listí a vhozených předmětů,

- pravidelná výměna vody (vypouštění a napouštění),

- odstraňování poruch,

- zazimování (demontáž trysky a koše).

2. Technické  prostředky  potřebné  k provedení  služeb  uvedených  v předchozím odstavci 
budou zajištěny poskytovatelem.

3. Materiál  potřebný  k údržbě  a  opravám  kašen  zajistí  poskytovatel  po  dohodě 
s vlastníkem.

4. Smluvní  strany se dohodly,  že v případě,  že vlastník vznese požadavek na rozšíření 
nebo zúžení předmětu smlouvy, přistoupí obě strany bez zbytečného odkladu k jednání o 
změně  této  smlouvy  a  v případě  dosažení  dohody  o  jejím  obsahu  uzavřou  změnu 
smlouvy formou dodatku k této smlouvě.

5. Pokud není výslovně dohodnuto jinak, zahájí poskytovatel činnosti směřující k provedení 
příslušné  služby  bez  zbytečného  odkladu  a  s přihlédnutím  k povaze  a  závažnosti 

2



                            

                                                                                                      č. sml. vlastníka 191/23/S/OIVZ
konkrétního úkonu, jeho vlivu na funkčnost kašen a plnění dalších smluvních závazků 
poskytovatele.

IV.
Cena a její úhrada

1. Poskytovatel má nárok na uhrazení ceny za provádění služeb, které jsou předmětem této 
smlouvy, a to dle „Ceníku prací a služeb“, který je přílohou č. 1 této smlouvy, a který je 
platný pro účely této smlouvy do 31.12.2023. O případných změnách tohoto ceníku bude 
vlastník  poskytovatelem informován každoročně vždy do 30.09.  s tím,  že  nový ceník 
bude platný po celý následující kalendářní rok.

2. Pokud bude předmětem služby také dodávka materiálu potřebného k provádění údržby a 
oprav kašen, zajistí tuto dodávku po dohodě s vlastníkem poskytovatel. Náklady na tento 
materiál a jeho dodávku budou hrazeny vlastníkem.

3. Cena za provedené služby a dodaný materiál bude hrazena vlastníkem na základě da-
ňových dokladů (faktur) vystavených poskytovatelem 1 x měsíčně, přičemž datem zdani-
telného plnění je poslední kalendářní den příslušného měsíce. 

4. Vlastník se zavazuje cenu poskytovateli uhradit ve lhůtě splatnosti uvedené na faktuře. 
Lhůta splatnosti faktury činí 14 dnů od doručení faktury vlastníkovi. 

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel je povinen provádět servisní činnosti řádně a v souladu s touto smlouvou a 
platnými právními předpisy. 

2. Vlastník  je  povinen  poskytnout  poskytovateli  veškerou součinnost  k plnění  povinností 
poskytovatele dle této smlouvy.

3. Vlastník  má  právo  kontroly  veškerého  zařízení  kašen,  jakož  i  plnění  povinností 
poskytovatele  dle  této  smlouvy.  Poskytovatel  je  povinen  za  tímto  účelem vlastníkovi 
poskytnout veškerou součinnost a předložit veškeré doklady týkající se plnění povinností 
dle  této  smlouvy,  jejichž  vyhotovení  či  opatření  je  poskytovateli  uloženo  platnými 
právními předpisy – s výjimkou dokladů, které představují obchodní tajemství ve smyslu 
obchodního zákoníku. 

VI.
Porušení povinností a sankce

1. Každá ze smluvních stran odpovídá za porušení smluvních povinností stanovených touto 
smlouvou dle platných právních předpisů. 

2. Poskytovatel odpovídá za škodu, kterou způsobil porušením svých povinností. 

3. Vlastník je povinen uhradit poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý den prodlení s úhradou faktury (za každý den po splatnosti faktury). 

3



                            

                                                                                                      č. sml. vlastníka 191/23/S/OIVZ
4. Poskytovatel  je  povinen uhradit  vlastníkovi  smluvní  pokutu ve výši  500 Kč za každý 

zjištěný případ nedodržení podmínek vyplývajících poskytovateli z této smlouvy.
VII.

Doba trvání smlouvy

1. Smluvní strany souhlasí s tím, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím a smluvní 
strany  mohou  smlouvu  zveřejnit  v  rozsahu  a  za  podmínek,  jež  vyplývají  z  obecně 
závazných právních předpisů.

2. Smluvní  strany  souhlasí  s  tím,  že  smlouva  bude  zveřejněna  v  registru  smluv  dle 
příslušných  ustanovení  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

3. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru 
smluv splní Město Šternberk. Současně berou smluvní strany na vědomí, že v případě 
nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do 3 (tří) měsíců od jejího podpisu bez dalšího 
zrušena od samého počátku.

4. Tato smlouva nabývá platnosti  dnem podpisu a účinnosti  dnem zveřejnění  v registru 
smluv  dle  příslušných  ustanovení  zákona  č.  340/2015 Sb.,  o  zvláštních  podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

5. Doba trvání smlouvy se sjednává dohodou smluvních stran na dobu neurčitou. 

6. Smlouvu lze ukončit  písemnou výpovědí bez udání důvodu doručenou druhé smluvní 
straně. Výpovědní lhůta se sjednává v délce 1 měsíce a začíná běžet od prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi.

7. Vlastník může odstoupit od smlouvy, pokud poskytovatel:

a) záměrně poškozuje kašny nebo s nimi nakládá v rozporu s touto smlouvou,
b) bude-li vůči poskytovateli rozhodnuto o úpadku.

8. Po skončení účinnosti této smlouvy je poskytovatel povinen předat kašny vlastníkovi ve 
stavu  umožňujícím  jejich  provozování  s přihlédnutím  k běžnému  opotřebení  v těch 
částech, jež byly předmětem činností poskytovatele dle této smlouvy. 

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky.

2. Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě a objednatel a zhotovitel obdrží její origi-
nální vyhotovení podepsané elektronickým podpisem obou stran.

IX.
Schvalovací doložka právního jednání obce

4



                            

                                                                                                      č. sml. vlastníka 191/23/S/OIVZ
1. Tuto smlouvu schválila Rada města Šternberk dne 27.03.2023 usnesením č. 298/8

2. Tím jsou splněny podmínky právního jednání obce dle zákona č.128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Ve Šternberku Ve Šternberku 

……..…..………………….                                    ………………………....
Město Šternberk VHS SITKA, s.r.o.                                     
Ing. Stanislav Orság, starosta          Mgr. Antonín Kostrůnek, ředitel       

Příloha č. 1
ke smlouvě o provádění údržby, servisu a oprav městských kašen ve Šternberku

5



                            

                                                                                                      č. sml. vlastníka 191/23/S/OIVZ

6



                            

                                                                                                      č. sml. vlastníka 191/23/S/OIVZ

7



                            

                                                                                                      č. sml. vlastníka 191/23/S/OIVZ

8


